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Description
Erläuterungen

VE / BQ   = Box quantity /
     Verpackungseinheit
MM / 
MMQ        = Minimum order quantity/
      Mindestbestellmenge    

Application right

Anwendung rechts

Rotation 180°

Drehrichtung 180°

right and left adjustable

rechts und links einstellbar

Removal position

Entnahmeposition

Application left

Anwendung links

Rotation 90°

Drehrichtung 90°

3,5x15

Fixing material

Befestigungsmaterial

black = closed

schwarz = geschlossen

Application for drawers

Anwendung lad

white = open

weiß = geöffnet

Application for ß aps

Anwendung kopß ad

tool-less assembly

werkzeuglose Montage

Steel

Stahl

LGA-tested

Key retention

Schlüsselabzugssperre 

Cylinder-system dual purpose to Prestige 2 and Prestige 4 

Verwendbar im Zylindersystem Prestige 2 und Prestige 4
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Description
Erläuterungen

26
32

Z 25

Ø 16,5

closed / geschlossen open / geöffnet

Removal / Demontage

To be dismounted in opened position 
with removal key.

Demontage in geöffneter Position 
mit Demontageschlüssel.

Assembly / Montage

Rapid assembly with or without key.

Montage mit oder ohne Zylinderschlüssel.

Cylinder lengths / Zylinderlänge

Basis Ø 16,5 mm

Cylinder lengths : 16 / 20 / 26 / 32 mm
Zylinderlänge: 16 / 20 / 26 / 32 mm
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Description
Erläuterungen

module assembly / Baugruppenmontage

Drilling template with or without rosette / Bohrbild Schloss mit und ohne Rosette

Lock without rosette / Drilling Ø 16,5 mm /
Schloss ohne Rosette / Bohrung Ø 16,5 mm

Lock with rosette / Drilling Ø 17,? mm /
Schloss mit Rosette / Bohrung Ø 17,? mm

Rosette holds to cylinder
and drilling
Rosette klemmt auf dem Zylinder 
und in der Bohrung

To adjust right – left / key retention                                            Einstellen rechts – links / Schlüsselabzugsperre

To adjust 550 / 750 right / left
Einstellen 550 / 750 rechts / links

To adjust key retention 550 / 750
Einstellen Schlüsselabzugsperre 550 / 750

Lock with rosette / Drilling Ø 17,5 mm
Schloss mit Rosette / Bohrung Ø 17,5 mm

Rosette holds to cylinder.
Rosette klemmt auf dem Zylinder.

Care advice / Pß egehinweis

Pß egehinweis:

LEHMANN Schlösser und Beschläge werden nach DIN EN 
16014 gefertigt.
Bedienungszyklen und Lebensdauer der Zylinder-Büromöbel-
schloss-Systeme entsprechen den Anforderungen der DIN. 
Alle mechanischen Bauteile, speziell Zylinder und Schlüssel, 
unterliegen im täglichen Gebrauch einem mechanischen Ver-
schleiß. Zur Optimierung der Lebensdauer und Erhaltung der 
optimalen Laufeigenschaften empfehlen wir alle 5000 Schließ-
zyklen oder einmal jährlich die Pß ege mit einem synthetischen 
Trockenschmiermittel mit Teß on®, z. B. Interß on Fin Super.

Care advice:

LEHMANN locks and Þ ttings are manufactured to DIN EN 
16014.
Operating cycles and service life of cylinder lock systems for 
ofÞ ce furniture meet the requirements speciÞ ed in DIN. All 
mechanical components – cylinder and key in particular – are 
subject to mechanical wear from daily use. To prolong their 
service life and maintain optimum action, we recommend 
treating them with Interß on Fin Super after every 5000 locking 
cycles or once a year with a Teß on-based synthetic lubricant, 
eg. Interß on Fin Super.
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Innovative Oberß ächen

Innovative Þ nishes

nickel plated 
vernickelt

Standard
Standard

Electro-plated Þ nish nickel 
Galvanisch vernickelte Oberfäche 

black diamond 
diamant schwarz

On request 
Auf Anfrage

Electro-plated Þ nish nickel black 
Galvanisch schwarz vernickelte Oberß äche

nickel plated matt 
matt vernickelt

On request 
Auf Anfrage

Electro-plated Þ nish, for turn handles standard 
Galvanische Oberß äche, Standard bei Drehknöpfen

Dieser Katalog unterliegt 
keinem Änderungsdienst.
Aktuelle Informationen über
unsere Produkte Þ nden Sie
im Internet unter:
www.lehmann-locks.com
Bei Bedarf informieren Sie 
sich dort.

No updating service is 
provided for this catalogue. 
For the latest details on 
our products, please go to 
www.lehmann-locks.com
where you will Þ nd the 
information you require. @

Variation, finishes on request / Varianten, Oberflächen auf Anfrage
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040014132

040083060

040154130

132824215

141466365

143044145

143044215

143092015

143092065

143144155

143144235

143192015

143192065

143204165

143204365

143214165

143214365

143224165

143224365

143262005

144152005

145122005

145142005

145807250

145902005

184010005

184110005

184410005

184710005

185100005

185910005

241825010

241825021

248550014

248550023

248550026

401904000

401904000

404107223

404107405

404209730

404246840

404246850

404747374

404747384

405104003

405108002

405809005

412918000

434106005

434106005

434106006

434106006

439520001

439520001

439520001

439520001

440060010

440500000

441650400

441807100

442211430

442211430

442920000

442920370

442920370

443011100

443014101

443130280

443130280

443247321

443247322

443301000

443710230

443710240

443711260

443711520

443713290

443713350

443714600

443714720

443714770

444150000

444150000

444161000

444161000

444165000

444515110

444516110

444810030

445940001

447510200

448270007

461902000

461902000

462800300

462800320

463910000

464105030

464105031

464105039

464105040

464105041

464105050

464105070

464105071

464105072

464105200

464105220

464155000

464155000

464155000

464155000

464155000

464195080

464251000

464253000

464405130

464405140

465515500

465515510

465515520

465515520

465515550

465535500

465940002

469520002

469520002

469520002

469520002

481328000

481340000

481622241

492803501

500000500

500000500

13.5

13.7

13.7

6.9

5.11

11.11

11.11

11.15

11.15

11.13

11.13

11.17

11.17

6.3

6.3

6.3

6.3

6.5

6.5

6.7

11.7

11.7

7.3

3.7

8.13

5.5

5.5

5.5

5.5

3.7

5.5

2.4

2.4

2.3

2.3

2.3

11.3

11.5

9.14

8.11

11.15

9.3

9.3

9.5

9.5

7.5

7.5

8.13

5.11

8.5

11.9

8.5

11.9

9.7

9.9

10.5

10.7

12.4

5.11

12.2

12.4

3.13

3.15

10.7

3.15

3.17

12.4

7.3

11.3

11.5

6.5

6.5

3.9

12.5

12.5

12.5

12.5

12.5

12.5

13.3

8.3

13.3

8.5

11.9

8.7

8.9

8.7

12.4

12.4

8.11

8.13

12.2

13.3

11.3

11.5

9.11

9.11

12.3

9.14

9.14

9.14

9.14

9.14

11.15

9.15

9.15

9.15

9.15

9.15

3.9

8.3

8.5

11.7

11.9

9.15

12.3

12.3

10.11

10.11

10.3

10.3

10.3

10.9

10.9

10.9

8.13

9.7

9.9

10.5

10.7

5.11

5.11

5.11

9.11

5.5

5.7
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540600430

540600430

540600431

540600432

540800430

540800430

540800432

541000430

541000430

541000432

541000591

541000599

541000870

541000870

541085001

541085001

541200599

542920410

542920410

542920410

543200120

543200120

543200120

545900001

547400652

547401613

547401623

547490710

547491611

547500580

547500585

547500585

549081001

561176001

562920411

563843100

584021900

584040000

584121900

584140000

584421900

584440000

584721900

584740000

585107321

585140000

585921900

585941000

640171000

640171310

640171330

645289958

649289992

649299992

1420422001

1429742001

1429742003

1429742031

1431541210

1431641210

1432021201

1432121201

1432221201

1437042000

1437544021

1437544021

1439742001

1441542001

1441542001

1441542001

1441542011

1441641151

1441641221

1441642151

1441642221

1442142031

1442142031

1442742011

1442742011

1442842031

1442942091

1443724001

1446442001

1447142031

1447142031

1448840020

1451542001

1466042400

1475742150

1475748001

1475942150

1633742221

1643042001

1643042011

4383118201

4383118211

4383118251

4383118861

4383118861

24250110001

24250110002

24250110003

24250110004

24250110005

24250110006

24250110014

24250110017

24250110018

24250110019

64500190000

64500190025

3657120001001

3657120002001

3657130001001

3657130002001

3.15

10.5

10.7

3.17

3.13

3.15

3.17

3.13

3.15

3.17

10.11

4.5

10.3

10.9

6.7

12.2

4.5

3.13

3.15

3.17

3.17

6.5

12.3

8.13

4.4

4.4

4.4

4.5

4.5

4.4

6.5

12.3

5.9

12.2

10.5

12.3

5.7

5.9

5.7

5.9

5.7

5.9

5.7

5.9

3.7

3.7

5.7

5.9

2.3

2.3

2.3

2.11

2.11

2.3

3.13

3.15

10.5

3.17

11.5

11.5

6.7

6.7

6.7

3.11

3.11

8.3

3.3

8.3

8.5

11.9

3.9

8.9

8.9

8.7

8.7

9.3

11.17

10.3

10.9

9.11

9.7

3.3

8.11

9.5

9.13

8.11

7.3

3.5

4.3

10.11

4.3

3.3

9.9

10.7

9.7

9.7

9.9

10.5

10.7

2.6

2.6

2.7

2.7

2.8

2.8

2.10

2.9

2.10

2.9

2.11

2.11

13.3

13.3

13.3

13.3
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DIAL LOCK Mod. 57

Your code is the key 
Ihr Code ist der Schlüssel
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Cylinder + Keys
Zylinder + Schlüssel 2
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Order-No. 
Bestell-Nr. 

BQ 
VE

MMQ
MM

Cylinder + Keys
Zylinder + Schlüssel

Z 25 Ø 16,5

General Master Key/
Gruppenhauptschlüssel

Operates combinations
of group HSA and HSB /
Betätigt die Schließungen 
der Gruppen HSA und HSB

GHS 12

18001 - 19000

HSA 12

Master Key/
Hauptschlüssel

Operates combinations
of group A or B /
Betätigt die Schließungen 
der Gruppen HSA oder HSB

HSB 12

18501 - 19000 18001 - 18500

MAB 00

Removal Key
Demontageschlüssel /

To be dismounted in opened
position.
Demontagefunktion bei 
geöffnetem Schloss.

18001 - 19000 

Standard B1

Key/
Schließungsschlüssel

Double proÞ le key /
Wendeschlüssel

18501 - 19000 18001 - 18500 

Standard B1

Key/
Schließungsschlüssel

Double proÞ le key with
bar channel proÞ le/
Wendeschlüssel mit 
FlachbahnproÞ l

bar channel B5

18001 - 18500 18501 - 19000 

bar channel B5

Keys and cylinder cores are numbered /
Schlüssel und Zylinder sind nummeriert

Combination / Schließkreis:
 18001 - 19000

A  18001 - 18500
B  18501 - 19000
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Order-No. 
Bestell-Nr. 

BQ 
VE

MMQ
MMZ 25 Ø 16,5

GHS 12

18001-19000 1 640171000
General Master Key
Gruppenhauptschlüssel

HSA 12

18001-18500 1640171310  A
Master Key
Hauptschlüssel

18501-19000 1640171330  B

HSB 12

MAB 00

18001-19000 100649299992
Removal Key
Demontageschlüssel

18001 3000248550026

B1.2 + B1.2

Z25 

keyed alike in a box
gleichschließend im Karton

Cylinder with key set
Cylinder core including 
cylinder keys, keyed on a ring

Zylinder mit Schlüsselsatz
Zylinderkern und
Zylinderschlüssel mit
Zylinderschlüssel angeringt

300

18001-18020 1200248550023 keyed to differ in a box
gemischt im Karton

300

B1.2

18001-18020 1200248550014

B1.10 + B1.2

keyed to differ in a box
gemischt im Karton

300

Cylinder with key set
Cylinder core including
cylinder ß exy key with standard 
key, keyed on a ring

Zylinder mit Schlüsselsatz
Zylinderkern und
Zylinderkippschlüssel mit
Standardschlüssel angeringt

Cylinder + Keys
Zylinder + Schlüssel

Variation, finishes on request / Varianten, Oberflächen auf Anfrage

Z25 

B1.2

B1.2B1.10

nickel plated / vernickelt

nickel plated / vernickelt
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Order-No. 
Bestell-Nr. 

BQ 
VE

MMQ
MMZ 25 Ø 16,5

B5+B5
B5

Cylinder with key set

Cylinder core including 
standard keys, keyed on a 
ring 

Zylinder mit Schlüsselsatz

Zylinderkern und 
Standardschlüssel mit
Standardschlüssel angeringt

B1

18001-18020 500241825010 25

18001-18030 750241825011 25

18001-18040 1000241825012 25

18001-18050 1250241825013 25

18001-18020 300248550015 300

18001-18050 300248550018 300

18001-18500 25241825025 25

18001-18500 500248550024 500

18001-18100 100241825005 100

18101-18200 100241825006 100

18401-18500 100241825009 100

18301-18400 100241825008 100

18201-18300 100241825007 100

18501-19000 10241825004 1

18001-18500 10241825003 1

25 pieces per each combination keyed alike 
in a box

25 St. je Schließung gleichschließend 
im Karton

je 15 x 18001-18020 keyed to differ in a box
je 15 x 18001-18020 gemischt im Karton

je 6 x 18001-18050 keyed to differ in a box je 
6 x 18001-18050 gemischt im Karton

25 pieces per each combination keyed alike/ 
25 St. gleichschließend je Schließung

1x 18001-18250 + 1x 18251-18500;
2 boxes à 250 pieces
1x 18001-18250 + 1x 18251-18500;
2 Karton à 250 St.

 1x 18001-18100

 1x 18101-18200

 1x 18201-18300

 1x 18301-18400

 1x 18401-18500

per 100 pieces
in a box

zu 100 St. im 
Karton

1 piece per each combination packed in a poly 
bag as per plan in a box
je 1 St. pro Schließung im Beutel nach 
Schließplan im Karton

18001-18020 500241825021 25

18001-18030 750241825022 25

18001-18040 1000241825023 25

18001-18050 1250241825024 25

18001-18020 300248550019 300

18001-18050 300248550022 300

18001-18500 25241825026 25

18001-18500 500248550025 500

18001-18100 100241825016 100

18101-18200 100241825017 100

18401-18500 100241825020 100

18301-18400 100241825019 100

18201-18300 100241825018 100

18501-19000 10241825015 1

18001-18500 10241825014 1

25 pieces per each combination keyed alike 
in a box

25 St. je Schließung gleichschließend 
im Karton

je 15 x 18001-18020 keyed to differ in a box
je 15 x 18001-18020 gemischt im Karton

je 6 x 18001-18050 keyed to differ in a box
je 6 x 18001-18050 gemischt im Karton

25 pieces per each combination keyed alike/ 
25 St. gleichschließend je Schließung

1x 18001-18250 + 1x 18251-18500;
2 boxes à 250 pieces
1x 18001-18250 + 1x 18251-18500;
2 Karton à 250 St.

1x 18001-18100

1x 18101-18200

1x 18201-18300

1x 18301-18400

1x 18401-18500

per 100 pieces
in a box

zu 100 St. im 
Karton

1 piece per each combination packed in a poly 
bag as per plan in a box
je 1 St. pro Schließung im Beutel nach 
Schließplan im Karton

Cylinder + Keys
Zylinder + Schlüssel

Variation, finishes on request / Varianten, Oberflächen auf Anfrage

Z25 

Cylinder with key set

Cylinder core including
bar channel keys, keyed on 
a ring

Zylinder mit Schlüsselsatz

Zylinderkern und 
Flachbahnschlüssel mit 
Flachbahnschlüssel angeringt

vernickelt / nickel plated

nickel plated / vernickelt
B1+B1

Z25 
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... the perfect concept!

Outstanding function.

A quick click and the key of the Flexy Key 
disappears inside the ß at key cover.
Ideal on every key ring. 

Flexy Key , pleasant to hold and functional 
in the furniture. 

As variable as the name.

The Opaline collection in timelessly elegant design leaves 
nothing to be desired. In combination with opalescent 
surface and pleasantly soft logopads, the possibilities for 
design are endless without affecting furniture design. 

So variabel wie der Name.

Die Opaline Collection im zeitlos eleganten Design lässt 
keine Wünsche offen. In Kombination mit der opalen 
Oberß äche und den angenehm weichen Logopads ist 
die Gestaltungsvielfalt grenzenlos ohne das Möbeldesign
zu beeinträchtigen.

Pressed logo on request. 
Gegossene Logos auf Anfrage möglich.

Pads are UV resistant and weather proof. 
Die Pads sind UV und witterungsbeständig.

ch

Your logo 
Ihr Logo

Spare key inserted in ß exy key / Zweitschlüssel in Kippschlüssel eingesteckt

Funktion die überzeugt.

Eine kurzer Klick und der Schlüssel des 
Flexy Keys  versteckt sich im ß achen Griff. 
Einfach gut am Schlüsselbund. 

Flexy Key , grifffreundlich und funktional am 
Möbel.

Variation, finishes on request / Varianten, Oberflächen auf Anfrage

Flexy Key
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Order-No. 
Bestell-Nr. 

BQ 
VE

MMQ
MMZ 25 Ø 16,5

C1.00 + B1

Cylinder with key set

Cylinder core including
standard ß exy key with
standard key, keyed on a ring

Zylinder mit Schlüsselsatz

Zylinderkern und
Standardkippschlüssel mit
Standardschlüssel angeringt

C1.50 + B1

Cylinder with key set

Cylinder core including
standard key inserted in 
ß exy key 

Zylinder mit Schlüsselsatz

Zylinderkern und
Standardkippschlüssel mit
Standardschlüssel gesteckt 

18001-18020 50024250110001 25

18001-18030 75024250120001 25

18001-18040 100024250130001 25

18001-18050 125024250140001 25

18001-18020 30024250150001 300

18001-18050 30024250180001 300

18001-18500 2524250030001 25

18001-18500 50024250230001 500

18001-18100 10024250060001 100

18101-18200 10024250070001 100

18401-18500 10024250100001 100

18301-18400 10024250090001 100

18201-18300 10024250080001 100

18501-19000 1024250050001 1

18001-18500 1024250040001 1

25 pieces per each combination keyed alike 
in a box

25 St. je Schließung gleichschließend 
im Karton

je 15 x 18001-18020 keyed to differ in a box
je 15 x 18001-18020 gemischt im Karton

je 6 x 18001-18050 keyed to differ in a box
je 6 x 18001-18050 gemischt im Karton

25 pieces per each combination keyed alike/ 
25 St. gleichschließend je Schließung

1x 18001-18250 + 1x 18251-18500;
2 boxes à 250 pieces
1x 18001-18250 + 1x 18251-18500;
2 Karton à 250 St.

1x 18001-18100

1x 18101-18200

1x 18201-18300

1x 18301-18400

1x 18401-18500

per 100 pieces
in a box

zu 100 St. im 
Karton

1 piece per each combination packed in a poly 
bag as per plan in a box
je 1 St. pro Schließung im Beutel nach 
Schließplan im Karton

18001-18020 50024250110002 25

18001-18030 75024250120002 25

18001-18040 100024250130002 25

18001-18050 125024250140002 25

18001-18020 30024250150002 300

18001-18050 30024250180002 300

18001-18500 2524250030002 25

18001-18500 50024250230002 500

18001-18100 10024250060002 100

18101-18200 10024250070002 100

18401-18500 10024250100002 100

18301-18400 10024250090002 100

18201-18300 10024250080002 100

18501-19000 1024250050002 1

18001-18500 1024250040002 1

25 pieces per each combination keyed alike 
in a box

25 St. je Schließung gleichschließend 
im Karton

je 15 x 18001-18020 keyed to differ in a box
je 15 x 18001-18020 gemischt im Karton

je 6 x 18001-18050 keyed to differ in a box
je 6 x 18001-18050 gemischt im Karton

25 pieces per each combination keyed alike 
25 St. gleichschließend je Schließung/

1x 18001-18250 + 1x 18251-18500;
2 boxes à 250 pieces
1x 18001-18250 + 1x 18251-18500;
2 Karton à 250 St.

1x 18001-18100

1x 18101-18200

1x 18201-18300

1x 18301-18400

1x 18401-18500

per 100 pieces
in a box

zu 100 St. im 
Karton

1 piece per each combination packed in a poly 
bag as per plan in a box
je 1 St. pro Schließung im Beutel nach 
Schließplan im Karton

Cylinder + keys
Zylinder + Schlüssel

Variation, finishes on request. / Varianten, Oberflächen auf Anfrage.

Z25 

Z25 
C1 B1

C1 B1

vernickelt / nickel plated

nickel plated / vernickelt
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Order-No. 
Bestell-Nr. 

BQ 
VE

MMQ
MMZ 25 Ø 16,5

C5.50 + B1

Cylinder with key set

Cylinder core including
standard key inserted in
bar channel ß exy key

Zylinder mit Schlüsselsatz

Zylinderkern und
Flachbahnkippschlüssel mit
Standardschlüssel gesteckt
 

18001-18020 50024250110003 25

18001-18030 75024250120003 25

18001-18040 100024250130003 25

18001-18050 125024250140003 25

18001-18020 30024250150003 300

18001-18050 30024250180003 300

18001-18500 2524250030003 25

18001-18500 50024250230003 500

18001-18100 10024250060003 100

18101-18200 10024250070003 100

18401-18500 10024250100003 100

18301-18400 10024250090003 100

18201-18300 10024250080003 100

18501-19000 1024250050003 1

18001-18500 1024250040003 1

25 pieces per each combination keyed alike 
in a box

25 St. je Schließung gleichschließend 
im Karton

je 15 x 18001-18020 keyed to differ in a box
je 15 x 18001-18020 gemischt im Karton

je 6 x 18001-18050 keyed to differ in a box
je 6 x 18001-18050 gemischt im Karton

25 pieces per each combination keyed alike/ 
25 St. gleichschließend je Schließung

1x 18001-18250 + 1x 18251-18500;
2 boxes à 250 pieces
1x 18001-18250 + 1x 18251-18500;
2 Karton à 250 St.

 1x 18001-18100

 1x 18101-18200

 1x 18201-18300

 1x 18301-18400

 1x 18401-18500

per 100 pieces
in a box

zu 100 St. im 
Karton

1 piece per each combination packed in a poly 
bag as per plan in a box
je 1 St. pro Schließung im Beutel nach 
Schließplan im Karton

Cylinder with key set

Cylinder core including
bar channel ß exy key with
standard key, keyed on a ring

Zylinder mit Schlüsselsatz

Zylinderkern und
Flachbahnkippschlüssel mit
Standardschlüssel angeringt
 

18001-18020 50024250110004 25

18001-18030 75024250120004 25

18001-18040 100024250130004 25

18001-18050 125024250140004 25

18001-18020 30024250150004 300

18001-18050 30024250180004 300

18001-18500 2524250030004 25

18001-18500 50024250230004 500

18001-18100 10024250060004 100

18101-18200 10024250070004 100

18401-18500 10024250100004 100

18301-18400 10024250090004 100

18201-18300 10024250080004 100

18501-19000 1024250050004 1

18001-18500 1024250040004 1

25 pieces per each combination keyed alike 
in a box

25 St. je Schließung gleichschließend 
im Karton

je 15 x 18001-18020 keyed to differ in a box
je 15 x 18001-18020 gemischt im Karton

je 6 x 18001-18050 keyed to differ in a box
je 6 x 18001-18050 gemischt im Karton

25 pieces per each combination keyed alike/ 
25 St. gleichschließend je Schließung

1x 18001-18250 + 1x 18251-18500;
2 boxes à 250 pieces
1x 18001-18250 + 1x 18251-18500;
2 Karton à 250 St.

 1x 18001-18100

 1x 18101-18200

 1x 18201-18300

 1x 18301-18400

 1x 18401-18500

per 100 pieces
in a box

zu 100 St. im 
Karton

1 piece per each combination packed in a poly 
bag as per plan in a box
je 1 St. pro Schließung im Beutel nach 
Schließplan im Karton

C5.00 + B1

Cylinder + keys
Zylinder + Schlüssel

Variation, finishes on request / Varianten, Oberflächen auf Anfrage

Z25 

Z25 

24250110003
nickel plated / vernickelt

nickel plated / vernickelt
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Order-No. 
Bestell-Nr. 

BQ 
VE

MMQ
MMZ 25 Ø 16,5

C5.00 + B5

C5.50 + B5

Cylinder with key set

Cylinder core including
bar channel key inserted
in bar channel ß exy key

Zylinder mit Schlüsselsatz

Zylinderkern und
Flachbahnkippschlüssel mit
Flachbahnschlüssel gesteckt
 

18001-18020 50024250110005 25

18001-18030 75024250120005 25

18001-18040 100024250130005 25

18001-18050 125024250140005 25

18001-18020 30024250150005 300

18001-18050 30024250180005 300

18001-18500 2524250030005 25

18001-18500 50024250230005 500

18001-18100 10024250060005 100

18101-18200 10024250070005 100

18401-18500 10024250100005 100

18301-18400 10024250090005 100

18201-18300 10024250080005 100

18501-19000 1024250050005 1

18001-18500 1024250040005 1

25 pieces per each combination keyed alike 
in a box

25 St. je Schließung gleichschließend 
im Karton

je 15 x 18001-18020 keyed to differ in a box
je 15 x 18001-18020 gemischt im Karton

je 6 x 18001-18050 keyed to differ in a box
je 6 x 18001-18050 gemischt im Karton

25 pieces per each combination keyed alike/ 
25 St. gleichschließend je Schließung

1x 18001-18250 + 1x 18251-18500;
2 boxes à 250 pieces
1x 18001-18250 + 1x 18251-18500;
2 Karton à 250 St.

1x 18001-18100

1x 18101-18200

1x 18201-18300

1x 18301-18400

1x 18401-18500

per 100 pieces
in a box

zu 100 St. im 
Karton

1 piece per each combination packed in a poly 
bag as per plan in a box
je 1 St. pro Schließung im Beutel nach 
Schließplan im Karton

Cylinder with key set

Cylinder core including
bar channel ß exy key with
bar channel key, 
keyed on a ring

Zylinder mit Schlüsselsatz

Zylinderkern und
Flachbahnkippschlüssel mit
Flachbahnschlüssel angeringt
 

18001-18020 50024250110006 25

18001-18030 75024250120006 25

18001-18040 100024250130006 25

18001-18050 125024250140006 25

18001-18020 30024250150006 300

18001-18050 30024250180006 300

18001-18500 2524250030006 25

18001-18500 50024250230006 500

18001-18100 10024250060006 100

18101-18200 10024250070006 100

18401-18500 10024250100006 100

18301-18400 10024250090006 100

18201-18300 10024250080006 100

18501-19000 1024250050006 1

18001-18500 1024250040006 1

25 pieces per each combination keyed alike 
in a box

25 St. je Schließung gleichschließend 
im Karton

je 15 x 18001-18020 keyed to differ in a box
je 15 x 18001-18020 gemischt im Karton

je 6 x 18001-18050 keyed to differ in a box
je 6 x 18001-18050 gemischt im Karton

25 pieces per each combination keyed alike/ 
25 St. gleichschließend je Schließung

1x 18001-18250 + 1x 18251-18500;
2 boxes à 250 pieces
1x 18001-18250 + 1x 18251-18500;
2 Karton à 250 St.

1x 18001-18100

1x 18101-18200

1x 18201-18300

1x 18301-18400

1x 18401-18500

per 100 pieces
in a box

zu 100 St. im 
Karton

1 piece per each combination packed in a poly 
bag as per plan in a box
je 1 St. pro Schließung im Beutel nach 
Schließplan im Karton

Cylinder + keys
Zylinder + Schlüssel

Variation, finishes on request / Varianten, Oberflächen auf Anfrage

Z25 

Z25 

B5

vernickelt / nickel plated

nickel plated / vernickelt
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Order-No. 
Bestell-Nr. 

BQ 
VE

MMQ
MMZ 25 Ø 16,5

C5.50 + B1

Cylinder with key set

Cylinder core including
standard key inserted in
bar channel ß exy key

Zylinder mit Schlüsselsatz

Zylinderkern und
Flachbahnkippschlüssel mit
Standardschlüssel gesteckt
 

18001-18020 50024250110017 25

18001-18030 75024250120017 25

18001-18040 100024250130017 25

18001-18050 125024250140017 25

18001-18020 30024250150017 300

18001-18050 30024250180017 300

18001-18500 2524250030017 25

18001-18500 50024250230017 500

18001-18100 10024250060017 100

18101-18200 10024250070017 100

18401-18500 10024250100017 100

18301-18400 10024250090017 100

18201-18300 10024250080017 100

18501-19000 1024250050017 1

18001-18500 1024250040017 1

25 pieces per each combination keyed alike 
in a box

25 St. je Schließung gleichschließend 
im Karton

je 15 x 18001-18020 keyed to differ in a box
je 15 x 18001-18020 gemischt im Karton

je 6 x 18001-18050 keyed to differ in a box
je 6 x 18001-18050 gemischt im Karton

25 pieces per each combination keyed alike/ 
25 St. gleichschließend je Schließung

1x 18001-18250 + 1x 18251-18500;
2 boxes à 250 pieces
1x 18001-18250 + 1x 18251-18500;
2 Karton à 250 St.

 1x 18001-18100

 1x 18101-18200

 1x 18201-18300

 1x 18301-18400

 1x 18401-18500

per 100 pieces
in a box

zu 100 St. im 
Karton

1 piece per each combination packed in a poly 
bag as per plan in a box
je 1 St. pro Schließung im Beutel nach 
Schließplan im Karton

Cylinder with key set

Cylinder core including
bar channel ß exy key with
standard key, keyed on a ring

Zylinder mit Schlüsselsatz

Zylinderkern und
Flachbahnkippschlüssel mit
Standardschlüssel angeringt
 

18001-18020 50024250110019 25

18001-18030 75024250120019 25

18001-18040 100024250130019 25

18001-18050 125024250140019 25

18001-18020 30024250150019 300

18001-18050 30024250180019 300

18001-18500 2524250030019 25

18001-18500 50024250230019 500

18001-18100 10024250060019 100

18101-18200 10024250070019 100

18401-18500 10024250100019 100

18301-18400 10024250090019 100

18201-18300 10024250080019 100

18501-19000 1024250050019 1

18001-18500 1024250040019 1

25 pieces per each combination keyed alike 
in a box

25 St. je Schließung gleichschließend 
im Karton

je 15 x 18001-18020 keyed to differ in a box
je 15 x 18001-18020 gemischt im Karton

je 6 x 18001-18050 keyed to differ in a box
je 6 x 18001-18050 gemischt im Karton

25 pieces per each combination keyed alike/ 
25 St. gleichschließend je Schließung

1x 18001-18250 + 1x 18251-18500;
2 boxes à 250 pieces
1x 18001-18250 + 1x 18251-18500;
2 Karton à 250 St.

 1x 18001-18100

 1x 18101-18200

 1x 18201-18300

 1x 18301-18400

 1x 18401-18500

per 100 pieces
in a box

zu 100 St. im 
Karton

1 piece per each combination packed in a poly 
bag as per plan in a box
je 1 St. pro Schließung im Beutel nach 
Schließplan im Karton

C5.00 + B1

Cylinder + keys
Zylinder + Schlüssel

Variation, finishes on request / Varianten, Oberflächen auf Anfrage

Z25 

Z25 

nickel plated / vernickelt • translucent / transluzent

nickel plated / vernickelt • translucent / transluzent
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Order-No. 
Bestell-Nr. 

BQ 
VE

MMQ
MMZ 25 Ø 16,5

C5.00 + B5

C5.50 + B5

Cylinder with key set

Cylinder core including
bar channel key inserted
in bar channel ß exy key

Zylinder mit Schlüsselsatz

Zylinderkern und
Flachbahnkippschlüssel mit
Flachbahnschlüssel gesteckt
 

18001-18020 50024250110018 25

18001-18030 75024250120018 25

18001-18040 100024250130018 25

18001-18050 125024250140018 25

18001-18020 30024250150018 300

18001-18050 30024250180018 300

18001-18500 2524250030018 25

18001-18500 50024250230018 500

18001-18100 10024250060018 100

18101-18200 10024250070018 100

18401-18500 10024250100018 100

18301-18400 10024250090018 100

18201-18300 10024250080018 100

18501-19000 1024250050018 1

18001-18500 1024250040018 1

25 pieces per each combination keyed alike 
in a box

25 St. je Schließung gleichschließend 
im Karton

je 15 x 18001-18020 keyed to differ in a box
je 15 x 18001-18020 gemischt im Karton

je 6 x 18001-18050 keyed to differ in a box
je 6 x 18001-18050 gemischt im Karton

25 pieces per each combination keyed alike/ 
25 St. gleichschließend je Schließung

1x 18001-18250 + 1x 18251-18500;
2 boxes à 250 pieces
1x 18001-18250 + 1x 18251-18500;
2 Karton à 250 St.

1x 18001-18100

1x 18101-18200

1x 18201-18300

1x 18301-18400

1x 18401-18500

per 100 pieces
in a box

zu 100 St. im 
Karton

1 piece per each combination packed in a poly 
bag as per plan in a box
je 1 St. pro Schließung im Beutel nach 
Schließplan im Karton

Cylinder with key set

Cylinder core including
bar channel ß exy key with
bar channel key, 
keyed on a ring

Zylinder mit Schlüsselsatz

Zylinderkern und
Flachbahnkippschlüssel mit
Flachbahnschlüssel angeringt
 

18001-18020 50024250110014 25

18001-18030 75024250120014 25

18001-18040 100024250130014 25

18001-18050 125024250140014 25

18001-18020 30024250150014 300

18001-18050 30024250180014 300

18001-18500 2524250030014 25

18001-18500 50024250230014 500

18001-18100 10024250060014 100

18101-18200 10024250070014 100

18401-18500 10024250100014 100

18301-18400 10024250090014 100

18201-18300 10024250080014 100

18501-19000 1024250050014 1

18001-18500 1024250040014 1

25 pieces per each combination keyed alike 
in a box

25 St. je Schließung gleichschließend 
im Karton

je 15 x 18001-18020 keyed to differ in a box
je 15 x 18001-18020 gemischt im Karton

je 6 x 18001-18050 keyed to differ in a box
je 6 x 18001-18050 gemischt im Karton

25 pieces per each combination keyed alike/ 
25 St. gleichschließend je Schließung

1x 18001-18250 + 1x 18251-18500;
2 boxes à 250 pieces
1x 18001-18250 + 1x 18251-18500;
2 Karton à 250 St.

1x 18001-18100

1x 18101-18200

1x 18201-18300

1x 18301-18400

1x 18401-18500

per 100 pieces
in a box

zu 100 St. im 
Karton

1 piece per each combination packed in a poly 
bag as per plan in a box
je 1 St. pro Schließung im Beutel nach 
Schließplan im Karton

Cylinder + keys
Zylinder + Schlüssel

Variation, finishes on request / Varianten, Oberflächen auf Anfrage

Z25 

Z25 

B5

nickel plated / vernickelt

nickel plated / vernickelt
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Order-No. 
Bestell-Nr. 

BQ 
VE

MMQ
MM Spare key

Spare key single
Ersatz-Nachschlüssel lose

Variation, finishes on request. / Varianten, Oberflächen auf Anfrage.

MM
MMQ

B1

18001-18500 10649289992standard key
Standardschlüssel

18501-19000 1649289989

18001-18500 1649289988

18501-19000 10649289993

10

10

1

1

10 pieces keyed alike as per locking plan
packed in a poly bag
je 10 St. gleichschließend im Beutel 
nach Schließplan Karton 

1 piece per locking plan packed in a poly bag

je 1 St. im Beutel nach Schließplan

B1nickel plated / vernickelt

B5

18001-18500645289958bar channel key
Flachbahnschlüssel

18501-19000645289957

18001-18500645289960

18501-19000645289959

10

1

1

10

10

10

1

1

B5
10 pieces keyed alike as per locking plan
packed in a poly bag
je 10 St. gleichschließend im Beutel 
nach Schließplan Karton 

1 piece per locking plan packed in a poly bag

je 1 St. im Beutel nach Schließplan

nickel plated / vernickelt

C5 

bar channel ß exy key
Flachbahnkippschlüssel

18001-18500

18501-19000

18501-1900064500220000

64500200000

64500190000

18001-1850064500210000

10

1

1

10

10

10

1

1

C5 
10 pieces keyed alike as per locking plan
packed in a poly bag
je 10 St. gleichschließend im Beutel 
nach Schließplan Karton 

1 piece per locking plan packed in a poly bag

je 1 St. im Beutel nach Schließplan

nickel plated / vernickelt

C5 

bar channel ß exy key
Flachbahnkippschlüssel

18001-18500

18501-19000

18501-1900064500220025

64500200025

64500190025

18001-1850064500210025

10

1

1

10

10

10

1

1

C5
10 pieces keyed alike as per locking plan
packed in a poly bag
je 10 St. gleichschließend im Beutel 
nach Schließplan Karton 

1 piece per locking plan packed in a poly bag

je 1 St. im Beutel nach Schließplan

translucent / transluzent
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Description
Erläuterungen

Order-No. 
Bestell-Nr. 

BQ 
VE

MMQ
MM Flexy Key 

... exclusive, functional, ß exible
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Case locks, cam locks and shooting bar locks
Kasten-, Hebel- und Schubstangenschlösser 3
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Order-No. 
Bestell-Nr. 

BQ 
VE

Finish
Oberß äche Type 331

Application example
Anwendungsbeispiel

Application example
Anwendungsbeispiel

Type 391

Type 431
Application example
Anwendungsbeispiel

Ø16,5

Socket 012 (see chapter 6)
Arretierungshülse 012 (siehe Kapitel 6) 

Striker plate 3011 (see chapter 12)
Anschlagwinkel 3011 (siehe Kapitel 12) 

Striker plate 3011 (see chapter 12)
Anschlagwinkel 3011 (siehe Kapitel 12) 
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Order-No. 
Bestell-Nr. 

BQ 
VE

Finish
Oberß ächeType 331

Type 431

Case lock 431
Kastenschloss 431 

Type 391

Case lock 391
Kastenschloss 391

nickel plated / vernickelt 50 1443742001 20 mm

nickel plated / vernickelt 50 1443742002 20 mm

nickel plated / vernickelt 50 1443742003 20 mm

nickel plated / vernickelt 501439742001 20 mm

nickel plated / vernickelt 50 1439742002 20 mm

nickel plated / vernickelt 50 1439742003 20 mm

Case lock 331 
Kastenschloss 331 Plastic black / Kunststoffschwarz 50 1633742221 20 mm

Plastic black / Kunststoffschwarz 50 1633748390 20 mm
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Order-No. 
Bestell-Nr. 

BQ 
VE

Finish
Oberß äche Type 550/559

Application example
Anwendungsbeispiel

Type 660
Information

Type 550
Screw Þ xing 
Schraubbar

Drilling template 
Bohrbild

Type 559
To fasten with dowels 
Dübelbar

Striker plate 4515/4516 
(see chapter 12) 
Anschlagwinkel 4515/4516
(siehe Kapitel 12) 

Included key retention / Schlüsselabzugsperre integriert

Supplied ex-works
backset 25 /
Ab Werk Dornmaß 25

Select backset and Þ x cylinder /
Dornmaß wählen, Zylinderteil montieren 

Remove cylinder  /
Zylinderteil demontieren

Rotate by 180° / Schlosskasten um 180° drehen
Select backset and Þ x cylinder /
Dornmaß wählen u. Zylinderteil montieren 

ready / 
fertig

Adjusting, right or left / Einstellen, rechts oder links

Remove cylinder /
Zylinderteil demontieren

Striker plate Type 4515 + Type 4516 / Schließwinkel (see chapter 12 / siehe Kapitel 12)

Adjusting backset / Dornmaß verstellen
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Order-No. 
Bestell-Nr. 

BQ 
VE

Finish
Oberß ächeType 550

Type 559

nickel plated / vernickelt 50 1466042400
Case lock 660
Kastenschloss 660

Type 660

15 - 40 mm

Case lock 550
Kastenschloss 550 nickel plated / vernickelt 1001455742150 15 mm

nickel plated / vernickelt 1001455742200 20 mm

nickel plated / vernickelt 1001455742250 25 mm

nickel plated / vernickelt 100 1455742300 30 mm

nickel plated / vernickelt 1001455942150 15 mm

nickel plated / vernickelt 1001455942200 20 mm

nickel plated / vernickelt 1001455942250 25 mm

nickel plated / vernickelt 1001455942300 30 mm

Case lock 559
with dowels 
Kastenschloss 559
dübelbar 

Further accessories are shown in chapter 12 / Weiteres Zubehör siehe Kapitel 12
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Order-No. 
Bestell-Nr. 

BQ 
VE

Finish
Oberß äche Type 584

Application example
Anwendungsbeispiel

Installation drawing with slam lock 587 / Einbau mit Schnäpperschloss 587

Diagramm: Side panel with right-hand door
Darstellung: Seitenwand bei rechter Tür

Ø 16,5

Type 587
Application example
Anwendungsbeispiel

Striker plate Type 4515 + Type 4516 
(see chapter 12)
Schließwinkel Type 4515 + Type 4516
(siehe Kapitel 12) 

Ø 16,5

Striker plate 1807 
(see chapter 12)
Anschlagwinkel Type 1807
(siehe Kapitel 12)

Striker plate 4005
(see chapter 12)
Anschlagwinkel Type 4005
(siehe Kapitel 12) 
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Order-No. 
Bestell-Nr. 

BQ 
VE

Finish
Oberß ächeType 584

Slam lock 584 
Schnäpperschloss 584 nickel plated / vernickelt 50 1458442251 25 mm

nickel plated / vernickelt 50 1458442252 25 mm

50 

Type 587

Slam lock 587 
Schnäpperschloss 587

Insert handle 51-32 
Insertgriff 51-32 nickel plated matt / matt vernickelt 25585107321

Deco - Insert 51 with cylinder 
Deco - Insert 51 mit Zylinder nickel plated matt / matt vernickelt 25185100005 

nickel plated matt / matt vernickelt 25185100006 

Further accessories are shown in chapter 11 / Weiteres Zubehör siehe Kapitel 11

Deco - Insert 51 
without cylinder 
Deco - Insert 51 
ohne Zylinder nickel plated matt / matt vernickelt 25585140000

145807250 nickel plated / vernickelt 50 
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Type 415.01
Application example 
Anwendungsbeispiel

Type 330
Application example 
Anwendungsbeispiel

open / geöffnet closed / geschlossen
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Order-No. 
Bestell-Nr. 

BQ 
VE

Finish
Oberß ächeType 415.01

Double door lock 415.01
Doppeltürschloss 415.01 nickel plated / vernickelt 50 1441542011 

Striker 4155
Schließplatte 4155 black / schwarz 100464155000

Type 330

Automatic door bolt 330
Automatik Türriegel 330 nickel plated / vernickelt 100443301000

Further accessories are shown in chapter 12 / Weiteres Zubehör siehe Kapitel 12

System components

Systembauteile
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Order-No. 
Bestell-Nr. 

BQ 
VE

Finish
Oberß äche Type 37

Application example
Anwendungsbeispiel

Striker plate 3011 (see chapter 12)
Anschlagwinkel 3011 (siehe Kapitel 12) 
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Technische Änderungen vorbehalten • alle Angaben ohne Gewähr

Order-No. 
Bestell-Nr. 

BQ 
VE

Finish
Oberß ächeType 37

Cam lock 371
Hebelzylinder 371 nickel plated / vernickelt 50 1437142000 

nickel plated / vernickelt 50 1437242000 

Cam lock 375
Hebelzylinder 375 nickel plated / vernickelt 50 1437544021 

nickel plated / vernickelt 50 1437644022 

Bolts are shown in chapter 12. / Riegel siehe Kapitel 12.

Further accessories are shown in chapter 12 / Weiteres Zubehör siehe Kapitel 12

Bolts are shown in chapter 12 / Riegel siehe Kapitel 12
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Order-No. 
Bestell-Nr. 

BQ 
VE

Finish
Oberß äche Type 204

Application example
Anwendungsbeispiel

Further shooting bars on request / Weitere Schubstangen auf Anfrage

Striker plate 2211 (see page 3.13)
Anschlagwinkel 2211 (siehe Seite 3.13) 

Striker 037 (see page 3.13)
Lagertopf 037 (siehe Seite 3.13) 
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Order-No. 
Bestell-Nr. 

BQ 
VE

Finish
Oberß ächeType 204

nickel plated / vernickelt 501420442001

nickel plated / vernickelt 501420442003

Shooting bar 043
Schubstange 043

nickel plated / vernickelt 50540600430

Steel solid section 
VollproÞ l 10x3

Rod guide 041 
Stangenführung 041 nickel plated / vernickelt 250 542920410

Striker plate 2211 
Anschlagwinkel 2211 nickel plated / vernickelt 1000442211430

600 mm

nickel plated / vernickelt 50540800430 800 mm

nickel plated / vernickelt 50541000430 1000 mm

System components

Systembauteile

Shooting bar lock 204
Schubstangenschloss 204
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Type 292
Application example 
Anwendungsbeispiel

Further shooting bars on request / Weitere Schubstangen auf Anfrage

7

Striker plate 2211 (see page 3.13)
Anschlagwinkel 2211 (siehe Seite 3.13) 

Striker 037 (see page 3.13) 
Lagertopf 037 (siehe Seite 3.13) 
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Order-No. 
Bestell-Nr. 

BQ 
VE

Finish
Oberß ächeType 292

Shooting bar lock 292 
Schubstangenschloss 292 nickel plated / vernickelt 50 1429742001

nickel plated / vernickelt 50 1429742002

nickel plated / vernickelt 251429742003

Systembauteile 

Rod guide 041 
Stangenführung 041 nickel plated / vernickelt 250 542920410

Striker plate 2211 
Anschlagwinkel 2211 nickel plated / vernickelt 1000442211430

Striker 037 
Lagertopf 037 nickel plated / vernickelt 100 442920370

System components

Shooting bar 043 
Schubstange 043

nickel plated / vernickelt 50540600430

steel solid section 
VollproÞ l 10x3

600 mm

nickel plated / vernickelt 50540800430 800 mm

nickel plated / vernickelt 50541000430 1000 mm
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Typ 292.03
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Order-No. 
Bestell-Nr. 

BQ 
VE

Finish
Oberß ächeTyp 292.03

Shooting bar lock 292.03 
Schubstangenschloss 292.03 nickel plated / vernickelt 50 1429742031

Shooting bar 043.2 
Schubstange 043.2 nickel plated / vernickelt 50540600432

Stahl VollproÞ l 10x3
steel solid section

Rod guide 041
Stangenführung 041 nickel plated / vernickelt 250 542920410

Striker 037 
Lagertopf 037 nickel plated / vernickelt 100 442920370

600 mm

nickel plated / vernickelt 50540800432 800 mm

nickel plated / vernickelt 50541000432 1000 mm

nickel plated / vernickelt 50 1429742032

nickel plated / vernickelt 251429742033

Socket 012 
Arretierungshülse 012 nickel plated / vernickelt 250 543200120

System components

Systembauteile
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 Type 415.01
The different idea
... Perfection for double hinged doors 

Die andere Idee
... Perfektion für doppelte Drehtüren



PRESTIGE 4

 Espagnolette locks
Drehstangenschlösser 4
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Order-No. 
Bestell-Nr. 

BQ 
VE

Finish
Oberß ächeType 750/759

Application example
Anwendungsbeispiel

Drilling template to fasten with dowels 
Bohrbild dübelbares Drehstangenschloss

Espagnolette lock - srew Þ xing 
Drehstangenschloss - schraubbar

Espagnolette lock - to fasten with dowels 
Drehstangenschloss - dübelbar
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Technische Änderungen vorbehalten • alle Angaben ohne Gewähr

Order-No. 
Bestell-Nr. 

BQ 
VE

Finish
Oberß ächeType 750

Espagnolette lock 750
Drehstangenschloss 750

nickel plated / vernickelt 50 1475742150 15 mm

nickel plated / vernickelt 50 1475742250 25 mm

Type 759

Espagnolette lock 759
with dowels 
Drehstangenschloss 759
dübelbar

nickel plated / vernickelt 50 1475942150 15 mm

nickel plated / vernickelt 50 1475942250 25 mm

To adjust 550 / 750 right / left
Einstellen 550 / 750 rechts / links

To adjust key retention 550 / 750
Einstellen Schlüsselabzugssperre 550 / 750
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Description
Order-No. 
Bestell-Nr. 

BQ 
VE

Finish
Oberß äche

System components 750-759 
Systembauteile 750-759

System components

Stop metal 055 
Anschlagstift 055 nickel plated / vernickelt547500550 500

Stop metal 054 
Anschlagstift 054 nickel plated / vernickelt547500540 500

Stop metal 058 
Anschlagstift 058 nickel plated / vernickelt547500580 500

Rod guide 065.2 
Stangenführung 065.2 nickel plated / vernickelt 1000547400652

Stop metal 057 
Anschlagstift 057 nickel plated / vernickelt547500570 250 

Locking hook 161.3 
Schließhaken 161.3 nickel plated / vernickelt 500547401613

Locking hook 162.3 
Schließhaken 162.3 nickel plated / vernickelt 500547401623
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Order-No. 
Bestell-Nr. 

BQ 
VE

Finish
Oberß ächeSystem components

Locking hook with dowels 162.1 
Schließhaken dübelbar 162.1 nickel plated / vernickelt 500547491621

Locking hook with dowels 161.1 
Schließhaken dübelbar 161.1 nickel plated / vernickelt 500547491611

Rod guide with dowels 071 
Stangenführung dübelbar 071 nickel plated / vernickelt 1000547490710

Stop metal 051 
Anschlag-
stift 051

Plastic socket / Kunststoffmuffe 500507500520
Thread M6 052 
Muffe M6 052

nickel plated / vernickelt 500547500510

Rod 6/5 
Drehstange 6/5

nickel plated / vernickelt54120059 50 1200 mm

nickel plated / vernickelt54100059 50 1000 mm

Further lengths on request
Weitere Längen auf Anfrage

System components 750-759 
Systembauteile 750-759
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Description
Erläuterungen

Order-No. 
Bestell-Nr. 

BQ 
VE

Finish
Oberß äche



PRESTIGE 4

Turn-handles
Drehgriffe 5
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Description
Erläuterungen

Removal pin with removal
instructions attached

Demontagenadel mit
angeringter Hinweiskarte
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Technische Änderungen vorbehalten • alle Angaben ohne Gewähr
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Type 40.1-59.1

Further applications on request / Andere Einbausituationen auf Anfrage

Turn-handle PRESTIGE
Drehgriff PRESTIGE

Turn-handle left are coloured
Linke Drehgriffe sind markiert

Cylinder projection
Zylinderüberstand
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Technische Änderungen vorbehalten • alle Angaben ohne Gewähr

Order-No. 
Bestell-Nr. 

BQ 
VE

Finish
Oberß ächeType 40.1 - 59.1

nickel plated matt / matt vernickelt 50184010006

Turn-handle PRESTIGE
Drehgriff PRESTIGE

nickel plated matt / matt vernickelt 50184110005

nickel plated matt / matt vernickelt 50184710006

nickel plated matt / matt vernickelt 50184710005

nickel plated matt / matt vernickelt 50184410005

nickel plated matt / matt vernickelt 50184410006

Modell 44.1

Modell 47.1

nickel plated matt / matt vernickelt 50185910005

nickel plated matt / matt vernickelt 50185910006

nickel plated matt / matt vernickelt 50184110006

50500000500Removal pin 500
Demontagestift 500

Inox / Edelstahl

Modell 41.1

Modell 40.1 nickel plated matt / matt vernickelt 50184010005

Modell 59.1

Further applications on request / Andere Einbausituationen auf Anfrage

21

21

21

21
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Assembly turn-handle Prestige
Montage Prestige Drehgriff

Type 402.19-594.19
Turn-handle PRESTIGE
Drehgriff PRESTIGE

Cylinder projection
Zylinderüberstand

Dismounting turn-handle Prestige
Demontage Drehgriff Prestige

Dismounting turn-handle
Demontage Drehgriff

Dismounting turn-handle
Demontage Drehgriff

Further applications on request / Andere Einbausituationen auf Anfrage

With or without rosette.
Mit oder ohne Rosette.

Further applications on request.
Andere Einbausituationen auf Anfrage. 
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Order-No. 
Bestell-Nr. 

BQ 
VE

Finish
Oberß ächeType 402.19-594.19

nickel plated matt / matt vernickelt 50584421900Modell 442.19

Modell 402.19

50Inox / Edelstahl

nickel plated matt / matt vernickelt 50584021900

nickel plated matt / matt vernickelt 50584121900Modell 412.19

nickel plated matt / matt vernickelt 50584721900Modell 472.19

nickel plated matt / matt vernickelt 50585921900Modell 594.19

Further applications on request / Andere Einbausituationen auf Anfrage

500000500Removal pin 500
Demontagestift 500

21

21

21

21

Turn-handle PRESTIGE
Drehgriff PRESTIGE
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Type 404-594
Furniture knobs
Möbelknöpfe
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Technische Änderungen vorbehalten • alle Angaben ohne Gewähr

Order-No. 
Bestell-Nr. 

BQ 
VE

Finish
Oberß ächeType 404-594

Modell 444

Modell 474

Modell 404

Modell 414 nickel plated matt / matt vernickelt 100584140000

nickel plated matt / matt vernickelt 100584040000

nickel plated matt / matt vernickelt 50584740000

nickel plated matt / matt vernickelt 150584440000

Modell 594 nickel plated matt / matt vernickelt 50585941000

Furniture knobs
Möbelknöpfe

100549081001Shim 9081 
Befestigungsscheibe 9081

nickel plated / vernickelt
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New turn-handles

... one system - multiple possibilities
    variabel, universal

Neue Drehgriffe

... ein System - viele Möglichkeiten
    variabel, universell
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Glas door locks
Glastürschlösser 6
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Type 320 
Application example
Anwendungsbeispiel

Glass door surface mounted
Glastür auß iegend

Glass door internally mounted
Glastür innenliegend

Type 321
Application example
Anwendungsbeispiel

16 mm:

36 mm:

16 mm:

36 mm:

Socket 012 (see page 6.5)
Arretierungshülse 012 (siehe Seite 6.5) 

Striker plate 3011 (see chapter 12)
Anschlagwinkel 3011 (siehe Kapitel 12) 

10

Ø
18

To upgrade key retention (see page 6.7) 
Schlüsselabzugsperre nachrüstbar (siehe Seite 6.7)

To upgrade key retention (see page 6.7) 
Schlüsselabzugsperre nachrüstbar (siehe Seite 6.7)
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Order-No. 
Bestell-Nr. 

BQ 
VE

Finish
Oberß ächeType 320

Glass door lock 320
Glastürschloss 320 nickel plated / vernickelt 50 143204165 16 mm

nickel plated / vernickelt 50 143204167 16 mm

nickel plated / vernickelt 50143204168 16 mm

Glass door lock 320
Glastürschloss 320 nickel plated / vernickelt 50 143204365 36 mm

nickel plated / vernickelt 50 143204367 36 mm

nickel plated / vernickelt 50 143204368 36 mm

Type 321

Glass door lock 321
Glastürschloss 321 

nickel plated / vernickelt 50 143214167 16 mm

nickel plated / vernickelt 50 143214165 16 mm

nickel plated / vernickelt 50 143214168 16 mm

Glass door lock 321
Glastürschloss 321 

nickel plated / vernickelt 50 143214367 36 mm

nickel plated / vernickelt 50 143214365 36 mm

nickel plated / vernickelt 50 143214368 36 mm



PRESTIGE 46.4
Technical details subject to modiÞ cations • all data without guarantee • © by LEHMANN-V. 0160 -11/2012
Technische Änderungen vorbehalten • alle Angaben ohne Gewähr

Type 322
Application example 
Anwendungsbeispiel

Glass door surface mounted / 
internally mounted 
Glastür auß iegend / 
innenliegend

Socket 012 (see page 6.5) 
Arretierungshülse 012 (siehe Seite 6.5)

To upgrade key retention (see page 6.7) 
Schlüsselabzugsperre nachrüstbar (siehe Seite 6.7)

16 mm

36 mm
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Order-No. 
Bestell-Nr. 

BQ 
VE

Finish
Oberß ächeType 322

Systembauteile

nickel plated / vernickelt 50 143224165 16 mm

System components

Glass door lock 322
Glastürschloss 322

nickel plated / vernickelt 50 143224367 36 mm

nickel plated / vernickelt 50 143224365 36 mm

nickel plated / vernickelt 50 143224368 36 mm

Glass door lock 322 
Glastürschloss 322 nickel plated / vernickelt 50 143224167 16 mm

nickel plated / vernickelt 25 143224168 16 mm

Socket 012 
Arretierungshülse 012 nickel plated / vernickelt 250 543200120

Stop 058.5 
Anschlagstift 058.5 nickel plated / vernickelt 500547500585

Buffer for use with inside doors. 
Einsatz für innenliegende Glastüren.

Front plate 2
Frontplatte 2 nickel plated / vernickelt 50 443247322

Buffer for inside glass doors 
Mit Dämpfung und Anschlag

Front plate 1
Frontplatte 1 nickel plated / vernickelt 50 443247321
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Type 320.01
Application example 
Anwendungsbeispiel

Glass door surface mounted 
Glastür auß iegend

Type 321.01

Application example 
Anwendungsbeispiel

Glass door internally mounted 
Glastür innenliegend

Type 322.01

Application example 
Anwendungsbeispiel

Glass door internally mounted 
Glastür innenliegend

To upgrade key retention (see page 6.7)
Schlüsselabzugsperre nachrüstbar (siehe Seite 6.7)

Socket 1085 (see page 6.7) 
Arretierungshülse 1085 (siehe Seite 6.7)
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Order-No. 
Bestell-Nr. 

BQ 
VE

Finish
Oberß ächeType 320.01

Glass door lock 320.01 
Glastürschloss 320.01

nickel plated / vernickelt 501432021202

nickel plated / vernickelt 501432021201

Type 321.01

Glass door lock 321.01 
Glastürschloss 321.01

nickel plated / vernickelt 501432121202

nickel plated / vernickelt 501432121201

20 mm

20 mm

20 mm

20 mm

Type 322.01

Glass door lock 322.01 
Glastürschloss 322.01 nickel plated / vernickelt 501432221202

nickel plated / vernickelt 501432221201

20 mm

20 mm

System components
Systembauteile

Socket 1085 
Arretierungshülse 1085

Further system components see page 6.5 / weitere Systembauteile siehe Seite 6.5

nickel plated / vernickelt 50541085001

white / weiß 100510000503
Key retention 0503 
Schlüsselabzugsperre 0503
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Type 326

Application example 
Anwendungsbeispiel

Double glass sliding door 
Zweiß ügelige Glasschiebetür

A =   8 mm
B = 12 mm - 15 mm (Standard 14 mm)
C = 45 mm (1,5 x d)

Ø 3
0m

m

Double glass sliding door 
Zweiß ügelige Glasschiebetür

Type 282
Application example 
Anwendungsbeispiel

Type 311

Glass door internally mounted
Glastür innenliegend

Application example 
Anwendungsbeispiel
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Order-No. 
Bestell-Nr. 

BQ 
VE

Finish
Oberß ächeType 326

Type 282

nickel plated / vernickelt 25 143262005

Type 311

Lock for glass sliding door 326
Glasschiebetürschloss 326

Lock for glass sliding door 282 
Glasschiebetürschloss 282 chrome plated / verchromt 100 132824215

Suitable for glass sliding door Þ tting system Supra - Willach up to 8 mm glass thickness.
Passend zum Glasschiebetür - Beschlagsystem Supra - Willach bis 8 mm Glasdicke.

nickel plated / vernickelt 50 1431128001 20 mm   180°Lock 311 with front plate 4710
Schloss 311 mit Frontplatte 
4710

Further system components see chapter 11 / weitere Systembauteile siehe Kapitel 11
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... know how for the future
    elegant, high value, eco-friendly

Gold platet
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Sliding door locks
Schiebetürschloss 7
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Type 501
Application example 
Anwendungsbeispiel

Application example 
Anwendungsbeispiel

Type 515

Application example 
Anwendungsbeispiel

Type 514
Drilling template / Bohrbild

Distance / Hub 11,5 mm

Striker plate 3014.1 (see page 7.3) 
Anschlagwinkel 3014.1 (siehe Seite 7.3) 
 

Drilling template without rosette
Bohrbild ohne Rosette
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Order-No. 
Bestell-Nr. 

BQ 
VE

Finish
Oberß ächeType 521

Type 514

Push-turn cylinder 514 
Dreh-Druckzylinder 514 nickel plated / vernickelt 25145142005

Striker plate 3014.1 
Anschlagwinkel 3014.1 nickel plated / vernickelt 100 443014101

Type 515

Lock for sliding doors 515
Schiebetürschloss 515 nickel plated / vernickelt 50 1451542001

Push cylinder 521 
Druckzylinder 521 nickel plated / vernickelt 501452142005
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System S65
Application example 
Anwendungsbeispiel

open 
geöffnet

closed 
geschlossen

Drilling template 
Bohrbild

A/B =       - 38
LW

2

L = LW- 4

Swing bar 51.2 
Verschlussblech 51.2

Swing bar 51.3 
Verschlussblech 51.3
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Order-No. 
Bestell-Nr. 

BQ 
VE

Finish
Oberß ächeSystem S65

Swing bar 51.2 
Verschlussblech 51.2 nickel plated / vernickelt 50405108002

Lock for sliding doors 515.02 
Schiebetürschloss 515.02 nickel plated / vernickelt 50 1451542025

800mm

Swing bar 51.3 
Verschlussblech 51.3 nickel plated / vernickelt 50405104003 400mm
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Description

 Type 515

New and innovative locking
... Perfection for sliding doors

Die neue, innovative Schloss-Technik
... Perfektion für Schiebetüren
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Tambour locks
Rolljalousieschlösser 8
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Type 375
Application example
Anwendungsbeispiel

Application example
Anwendungsbeispiel

Type 415

Ø16,5
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Order-No. 
Bestell-Nr. 

BQ 
VE

Finish
Oberß ächeType 375

Roller shutter lock 415
Rolljalousieschloss 415 nickel plated / vernickelt 50 1441542005

Type 415

100464155000
Stopper 4155
Anschlag 4155 black / schwarz

Bolt 472
Riegel 472 nickel plated / vernickelt 250443714720

Other bolt on request / Sonderriegel auf Anfrage
For futher system components see chapter 12 / Weiteres Zubehör siehe Kapitel 12

Cylinder lock 375
Hebelzylinder 375 nickel plated / vernickelt 50 1437544021 

nickel plated / vernickelt 50 1437644022 
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System 415
Application example
Anwendungsbeispiel

Multi-point lock
Mehrpunktverriegelung

A = min. 300 mm
       max. 800 mm












































































































































